Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 27/01/2010


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	4
	BOUCLES d'oreilles (paire de) en or bicolore. Poids : 1,7 g
	40

	6
	BAGUE en or sertie d'une citrine. Poids brut : 4,5 g
	250

	7
	CASSOLETTE en or jaune. Poids : 2,6 g
	40

	9
	PENDENTIF en or jaune à décor d'une topaze bleue. Poids brut : 1,1 g
	25

	10
	BAGUE ornée d'un diamant solitaire (environ 1,5 carat) entouré de petits brillants, monture en platine (petits défauts)
	2 600

	11
	BOUTONS de col (quatre) sertis de grenat, monture or (14 cts)
	70

	11,1
	BOUCLES d'oreilles (paire de) serties d'un diamant d'environ 0,40 carat et huit de 0,10 carat environ, monture en or
	400

	12
	BRACELET gourmette en or jaune. Poids : 41,4 g
	550

	13
	BOUCLES d'oreilles (paire de) créoles en or jaune. Poids : 1,5 g
	40

	14
	BAGUE ovale en or gris sertie de diamants, travail étranger. Poids brut : 10,2 g
	400

	15
	BOUCLES d'oreilles (paire de) et cinq broches en métal doré ; on y joint un camée fantaisie
	30

	16
	PARURE comprenant boucles d'oreilles et pendentif en métal doré et pierres de couleur (incomplète)
	50

	17
	BRACELET (large) en or jaune gravé. Poids : 42,8 g
	600

	18
	SAUTOIR filigranné (copie). Poids : 56,5 g
	670

	19
	BAGUE en or gris sertie d'une aigue marine. Poids brut : 6,5 g
	115

	20
	BRACELET fantaisie en métal doré et pierre bleue
	30

	21
	BROCHE pendentif, monture argent, sertie de grenats et imitations
	35

	22
	CITRINES (dix-huit) provenant d'un démontage
	100

	23
	BROCHE en or et améthyste, début du XIXème siècle. Poids brut : 2,7 g
	70

	24
	* MONTRE de marque PHILIPPE (usures)
	90

	25
	* BOÎTE comprenant des bijoux fantaisies et divers
	20

	26
	* MONTRES (quatre)
	20

	27
	MEDAILLE en cuivre "société impériale zoologique d'acclimatation", face d'Isidore Geoffroy Saint Hilaire en bas-relief
	5

	28
	FRANCE. Médaille du Ministère du Commerce, Exposition Internationale d'Amsterdam 1883. Bronze, écrin. TB  Ø 5,7 cm
	5

	31
	ROUMANIE. Médaille du Roi Ferdinand et de la reine Maria, 15 X 1922. Bronze, écrin. TB Ø 4,4 cm VENDU AVEC LOTS 29 ET 30
	30

	32
	FRANCE. Médaille de l'Inauguration du Canal de Suez, le 17 novembre 1869. Profil de Ferdinand de Lesseps. Bronze. B  Ø 7,2 cm
	60

	35
	FRANCE. Médaille du Ministère de l'Intérieur, Épidémie, en réduction.  Bronze, ruban. B Ø 1,3 cm VENDU AVEC LOTS 33 ET 34
	10

	38
	FRANCE. Deux médailles : de Confirmation. Argent, écrin. Ø 5,2 cm de Mariage 20 décembre 1827. Vermeil, écrin. Ø 3,5 cm TB VENDU AVEC LOTS 36 ET 37
	30

	40
	PIECES (treize). 3ème République (1871-1940) - Gouvernement Provisoire (1944-1947). 2 F, 1939 et 2 F en aluminium, 1941 à 1947, on y joint une piece de 2F 1959 VENDU AVEC LOT 39
	20

	43
	* LOT dont diverses médailles, monnaies françaises et étrangères, bijoux fantaisies, breloques
	50

	44
	PINCE à sucre en argent griffes. Poids : 56,5 g ; on y joint une PINCE à sucre en argent à décor de feuillage. Poids : 34,2 g. Dans son coffret
	110

	45
	SAUPOUDREUSE de forme coquille ajourée en argent, modèle uni plat, gravée et monogrammée "HP", poinçon Minerve. Poids : 45,8 g ; on y joint un rond de serviette en argent à décor gravé, poinçon Minerve. Poids : 30,4 g
	110

	46
	FONTAINE à thé en métal anglais sur son support, époque du XIXème siècle


	30

	47
	CHRISTOFLE. Timbale en métal argenté
	40

	48
	LOT de métal argenté comprenant un coquetier et un rond de serviette à décor coquille
	35

	49
	SERVICE en métal argenté à décor de rinceaux et de fleurs comprenant douze couverts. Dans son écrin
	100

	50
	CHRISTOFLE. Service en métal argenté comprenant onze fourchettes, douze couteaux, douze grandes cuillères, une louche, une cuillère à sauce, une fourchette et un couteau à gigot, un couteau à beurre, une pince à sucre, douze fourchettes à poisson, douze cuillères et douze fourchettes à entremet, douze petits couteaux
	490

	51
	* LÉGUMIER couvert en métal argenté, moderne
	20

	52
	* LÉGUMIER en métal argenté ; on y joint deux LAMPES
	85

	53
	* ENSEMBLE de vaisselle (quatre caisses) dont plats et verres, couverts et pièces de service en inox et métal argenté
	120

	54
	* LOT comprenant tisanière en porcelaine, carafes, pichet à cidre, vase et divers
	45

	55
	BOUILLON couvert à oreilles de style Louis XV, époque du XIXème siècle
	15

	57
	SAUPOUDREUSE en verre, couvercle en métal argenté, époque début du XXème siècle ; on y joint un BOUGEOIR en bronze de style Louis XV (électrifié), un PLATEAU à cartes en métal argenté et un SAUPOUDREUSE en porcelaine
	30

	58
	BOITE ovale en étain à décor de roses, signée PREVOT, époque vers 1900
	20

	59
	SUPPORT de buvard, prise de main en bronze, à décor d'un jeune pâtre ou pipot, en bronze et bois, époque fin du XIXème siècle
	180

	60
	COFFRET à cigarettes en métal argenté à décor gravé du Mont Saint Michel
	25

	61
	ENCRIER (important) en cristal taillé et bouchon laiton, époque du XIXème siècle
	75

	63
	SUPPORT photographique en bois pour vue binoculaire, époque fin du XIXème siècle
	10

	65
	* ENSEMBLE de bibelots décoratifs et souvenirs de voyage, animaux en céramique, théières, coquillage, coffrets et médailles
	30

	66
	* LOT comprenant BOUGEOIR en laiton, deux BOUGEOIRS en bronze, une LAMPE en faïence, deux PICHETS en étain, un VERRE à pied, un POT en étain, deux VASES dans le goût de la Chine, trois VASES de style Grecque, une AIGUIÈRE, trois SCULPTURES en bois africain, une SCULPTURE dans le goût de la Chine et un petit CROCODILE naturalisé
	150

	67
	* SOUPIÈRE et plateau en faïence fine de GIEN
	70

	68
	* LAMPES (deux) de chevet et un NECESSAIRE de voyage
	30

	69
	* SANTONS (deux) de Provence signés sur la terrasse "S. Jouqlas". H. 30 cm
	35

	70
	* VASE en faïence fine de GIEN, moderne
	30

	71
	* LIMOGES. Partie de service de vaisselle en porcelaine blanche et liseré or, époque du XXème siècle comprenant une soupière, un légumier, un saladier, deux plats ovales, une coupe, deux plats ronds, une saucières, deux ramequins, trente-six assiettes, douze assiettes creuses, douze assiettes à dessert
	110

	72
	* BOÎTE à gant en laque ; on y joint une TÊTE en bronze de meuble et un POT en albâtre
	40

	73
	MODIF AU CATA : ESTI PAS 40/60 MAIS 250/300

* SERVICE (partie de) en cristal "cristallerie Lorraine" comprenant seize flûtes, douze verres à vin (un accidenté), douze verres à eau (un accidenté)
	220

	74
	* VASE en céramique émaillée ; on y joint deux PLAQUES en céramique décoratives
	10

	75
	* SERVICE (partie de) à thé en porcelaine, fond bleu et rouge, dans le goût de la Chine, moderne
	20

	76
	* VERRES (trois) à pied anciens ; on y joint divers objets en cuivre et laiton décoratifs dont coupe, pichet, vase, cache-pot, chaudron, bassinoire, bassine et divers éléments en fer forgé
	50

	77
	* BASSINOIRES (deux) décoratives en cuivre
	20

	78
	* CUL de poule et une CASSEROLE en cuivre
	140

	79
	* LAMPE à pétrole en albâtre ; on y joint un COFFRET en laque
	15

	80
	* PIED de lampe en faïence
	10

	81
	* LOT de deux cartons comprenant magnétoscope, moniteur vidéo, cassettes vidéo et divers
	25

	82
	* LOT de trois cartons comprenant divers objets décoratifs dont thermomètre, élément de lampe, verres, vaisselle, vases, service à liqueur, reproduction de pistolet (ancien modèle), céramique
	75

	83
	* CACHE-POTS (paire de) en faïence fine, époque vers 1900. H. 21,5 cm
	120

	84
	* LOT de trois caisses comprenant deux parties de service à café, treize coupes à champagne, des serre-livres, verrerie et divers objets décoratifs
	25

	85
	* LAMPE halogène
	5

	86
	* LAMPES (deux) de chevet
	80

	87
	* LAMPE bouillotte en laiton
	170

	88
	* EPEES (deux) et une HACHE (reproduction d'armes médiévales)
	30

	89
	* SCULPTURE orientale. H. 123 cm ; on y joint un INSTRUMENT de musique africain décoratif. L. 80 cm
	20

	90
	* VERSEUSE (grande) en laiton, travail d'Afrique du Nord. H. 110 cm
	70

	91
	* BARRIAS. "Jeanne d'Arc enchaînée", bronze à patine brune, fonte Susse, signé sur la terrasse, porte une inscription "vous avez pu m'enchaîner, vous n'enchaînerez jamais la fortune de la France". H. 50 cm
	580

	92
	* LAMPE en albâtre et bronze, moderne. H. 55 cm
	20

	93
	* AMPHORE décorative en faïence. H. 70 cm (accidents et réparations)
	30

	94
	* PORTE-PARAPLUIE en laiton ; on y joint un PLATEAU Maroc en laiton, moderne et un PICHET en cuivre
	45

	95
	* LÉGUMIER et un plateau en métal
	100

	96
	* POIGNARD d'Indonésie (moderne) ; on y joint une LAMPE en porcelaine, Chine, moderne, une STATUE en résine et deux VASES, modernes
	20

	97
	* BOUGEOIR et une LAMPE à pétrole en bronze, modernes
	30

	98
	* CHENETS (paire de), grilles et accessoires à feu, modernes
	40

	99
	* LOT (quatre cartons) comprenant une petite collection de minéraux et coquillages, divers bibelots décoratifs, vaisselle dépareillée et divers
	45

	100
	* JEU (petit) d'échec en pierre dure
	10

	101
	CHRIST en métal doré sur une croix en palissandre. H. du Christ : 15,5 cm
	5

	102
	ENCRIER en noyer sculpté d'un dragon, travail de prisonniers, époque de la fin du XIXème siècle. H. 19 cm - L. 29 cm - P. 20 cm
	160

	104
	VASE à pans coupés en faïence émaillée à décor de fleurettes et cornes d'abondance, doré sur fond bleu, époque vers 1900. H. 15 cm (petit éclat à la base)
	20

	105
	POT à sel mural en faïence, forme galbée, à décor de fleurettes émaillées et filets dorés sur fond bleu, époque vers 1900. H. 20 cm - L. 16,5 cm (couvercle bois postérieur)
	30

	106
	SARREGUEMINES. Suite de cinq assiettes à dessert en faïence à décor de chansons et rondes de France. Diam. 19,5 cm
	70

	107
	LOT comprenant une lampe pied porcelaine, un vase en opaline blanche et orange et un petit vase "cygne"
	10

	108
	PEYNGU. Petit vase en pâte de verre émaillé. H. 14 cm
	20

	109
	SUJET "poisson" en terre cuite. H. 21 cm
	20

	110
	LAMPE bouillotte en laiton à trois bras de lumière, moderne
	20

	111
	PLAT à barbe en faïence ; on y joint deux SALADIERS en faïence, époque du XIXème siècle (accidents et réparations)
	30

	112
	SYPHON "L'Antoine fabrique d'eaux gazeuses Saumur"
	35

	113
	LOT comprenant six assiettes à dessert à décor cynégétique, une soupière de forme poisson, un pot à tabac en faïence, deux pieds de lampe et un verre
	45

	114
	PIEDS de table (paire de) en fonte (manques)
	20

	115
	APPLIQUE murale en bronze doré à deux lumières, verre tulipe, époque vers 1900.
	50

	116
	PORTE-COURRIER en loupe de thuya ; on y joint une petite BOITE en acajou et un COFFRET en bois blanc
	50

	118
	LANTERNE de voiture à cheval VENDU AVEC LOT 117
	25

	120
	ASSIETTES (six) et trois SOUS-ASSIETTES en laiton, modernes VENDU AVEC LOT 119
	15

	122
	VEILLARD. H. Petite coupe circulaire en bronze à décor de feuillage, signée. Diam. 8,2 cm VENDU AVEC LOT 121
	15

	124
	BERTIN. M. Petite coupe en bronze doré à décor d'une feuille, signée. H. 5 cm - L. 9,5 cm ; on y joint une petite COUPE en bronze argenté de forme circulaire à décor de lière, signée BERTIN. M. Diam. 10 cm VENDU AVEC LOT 123
	20

	126
	BERTIN. M. Coupe en bronze à décor de branchage fleuri, signée. H. 15 cm - L. 26,5 cm ; on y joint un COUPE-PAPIER en bonze assorti VENDU AVEC LOT 125
	30

	128
	BERTIN. M. Coupe-papier en métal argenté, manche ajouré à décor de rinceaux. L. 29 cm VENDU AVEC LOT 127
	20

	129
	BERTIN. M. Coupe-papier en bronze doré à décor de feuille. L. 16,5 cm ; on y joint une petite COUPE à décor de feuille et un SCEAU en bronze à décor de cigale signé BERTIN
	75

	131
	BERTIN. M. Coupe-papier en bronze, manche à décor de pomme de pin, signée. L. 15 cm ; on y joint un COUPE-PAPIER , manche à décor de scarabée, signée BERTIN. M. et un COUPE-PAPIER en bronze à patine verte à décor de chimère. L. 20,5 cm VENDU AVEC LOT 130
	35

	132
	COUPE-PAPIER en ivoire. L. 25 cm
	10

	134
	PICHET (petit) en faïence de Jersey à décor lustré métallique, époque du XIXème siècle VENDU AVEC LOT 133
	15

	135
	POT couvert tripode en faïence fine, décor feuillagé, époque fin du XIXème siècle. H. 15,5 cm
	20

	137
	BOUGEOIRS (paire de) à curseur en laiton, époque du XIXème siècle VENDU AVEC LOT 136
	40

	138
	LAMPE à pétrole en laiton avec abat-jour à décor de cabochons, époque vers 1900
	60

	141
	LAMPE à pétrole, pied fer blanc, couleur bleue, vers 1900 VENDU AVEC LOTS 139 ET 140
	30

	143
	FLACONS (deux) en verre à décor émaillé de corail, époque début XXème siècle. H. 14 et 28 cm (bouchons dépareillés)
	15

	144
	TASSES (deux) et une sous-tasse en porcelaine marquées "OFH", décor de papillons et anses en forme d'ailes. Modèles différents. Epoque XIXème siècle
	30

	145
	JATTE creuse en porcelaine de forme carrée à bord contour. Décor de fleurs polychromes. Epoque XVIIIème siècle, marque "B" en bleu au revers pour BOISSETTE. (accident et réparation à un angle)
	20

	146
	VERRIÈRE en faïence à bord crénelé et à deux anses. Décor de fleurs en polychrome. Travail de l'Est époque XVIIIème siècle. (accidents et réparations)
	40

	147
	VERRE Creuzot en cristal à décor taillé. Epoque XIXème siècle
	15

	148
	PLAT de forme circulaire en faïence fine de GIEN à décor dit grotesque en polychrome. Epoque du XIXème. Diam. 28,5 cm (importantes égrenures au revers - usures d'usage)
	10

	149
	LOT de diverses objets comprenant une CLOCHE en verre, un SUCRIER, un  POT, un COQUETIER en porcelaine, un VERRE, une COUPE en porcelaine (accidentée), un PLATEAU en cristal de Bohême, trois POTS à crème en porcelaine Barbot, un CACHE-POT en faïence Médicis, moderne
	10

	150
	COUPE en céramique à décor de feuillage en relief vert et blanc, époque Moderne.
	5

	151
	VASE à épaulement en verre opalin blanc à décor peint d'un paysage en cartouche sur fond feuillagé, époque fin du XIXème siècle. H. 26,5 cm
	15

	152
	PRESSE-PAPIER en bronze et cuir à décor d'un aigle impérial, style Empire, époque début du XXème siècle
	50

	153
	CENDRIER en verre et laiton signé Muller Frères, Lunéville, époque vers 1900 (petits éclats au bord, redoré)
	50

	154,1
	LUNEVILLE. Plat en faïence à décor au chinois, époque du XVIIIème siècle. 34 x 24 cm (éclats)
	80

	156
	CHANTILLY. Assiettte en porcelaine à décor bleu. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 24,3 cm
	60

	157
	LA ROCHELLE. Assiette en faïence à décor de fleurs. Epoque du XVIII siècle. Diam. 23,2 cm (éclats)
	30

	158
	MOUSTIERS. Suite de deux assiettes en faïence à décor de fleurettes bleues. Diam. 22 et 24,5 cm (petits éclats)
	60

	159
	ROUEN. Assiette en faïence à décor rayonnant. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm
	30

	160
	DELFT. Assiette circulaire en faïence à décor de fruits. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 22,2 cm (fêles)
	20

	161
	ASSIETTES (douze) en faïence dans le goût de Moustier, dont une avec fêle
	25

	162
	ASSIETTES (sept) porcelaine de Paris
	70

	163
	DAUM Nancy. Vase soliflore en verre coloré rouge et vert, signé à la base, époque vers 1900. H. 42 cm
	240

	165
	POUPEES (deux) modernes (l'une tête cassée) ; on y joint divers bibelots décoratifs dont deux encadrements en résine imitation ivoire
	10

	167
	VITRINE (petite) en merisier décor marqueté de croix de Malte ouvrant à une porte, époque du XIXème siècle
	50

	168
	MALETTE monogrammée "BR" contenant divers petits nécessaires de broderie
	10

	169
	APPLIQUES (paire d') en plâtre laqué noir et verre dépoli, années 40. H. 27 cm - L. 36 cm
	45

	170
	APPLIQUES murales (paire d') en tôle à décor de branchage et feuillage à deux bras de lumière, France années 50. H. 66 cm
	80

	171
	LOT comprenant un petit coffret, une malette, une verseuse, un plat et divers
	10

	172
	SUSPENSION monture en bronze doré à décor de volutes soutenant un globe en verre moulé, époque vers 1920
	110

	173
	MOULINS à café (deux), anciens modèles
	35

	174
	NÉCESSAIRE de foyer en métal, moderne ; on y joint un élément de foyer en fer forgé.
	10

	175
	REVOLVER (reproduction)
	20

	176
	ECHIQUIER en bois marqueté ouvrant à deux petits tiroirs.

(sans pions)
	5

	177
	BANDES DESSINEES (lot de quinze albums) comprenant Tintin, Lucky Luke et Astérix
	20

	178
	COFFRET en bois et métal ouvrant à cinq tiroirs contenant un jeu chinois (manques et usures)
	15

	179
	HERMES. Petite malette de voyage en cuir de reptile comprenant deux brosses, deux étuis et deux petites boîtes en cuir, une boîte à poudre, deux flacons et une boîte en métal doré (usures et manque le peigne)
	460

	211
	CARRE soie Pierre Balmain à décor de fleurettes bleues dans un encadrement de rinceaux feuillagés. 82 x 82 cm
	5

	212
	CARRE soie Hermès à décor Napoléon d'après Ledoux. 84 x 90 cm
	120

	216
	FOULARD anglais. 90 x 90 cm VENDU AVEC LOTS 213 214 215
	20

	217
	CARRE soie Hermès à décor de sigles Air France. 86 x 86 cm. Dans sa boîte d'origine
	110

	218
	CARRE de soie Cartier à décor de bijoux. 86 x 85 cm. Dans sa boîte d'origine
	50

	219
	CARRE de soie Maison de l'Iran Paris, décor d'animaux et de personnages Perses, signé J. Deslauriers
	30

	220
	CARRE de soie Maison de l'Iran Paris, décor de cavaliers Perses, signé J. Deslauriers. (carré de la Chabanoux ?)
	30

	222
	CARRE de soie Pierre CARDIN à décor du sigle Cardin VENDU AVEC LOT 221
	30

	223
	CARRE en soie Hermès à décor de carrosses et d'objets de marine. 90 x 90 cm. Dans son coffret d'origine
	110

	224
	LOT de neuf ouvrages dont les guerres 14-18 et 39-45 dont "le panorama de la guerre", volumes 1, 2, 3 et 5 ; "de Jonnes" et divers
	30

	225
	TERRAILLE P. du. "Rocambole", quatre volumes ; on y joint un petit DICTIONNAIRE Larousse (usagé)
	10

	226
	* ENSEMBLE de livres reliés, modernes dont l'histoire de France, l'œuvre d'Emile Zola, Jules Romain "les hommes de bonne volonté", ouvrages littéraires
	65

	227
	* ENCADREMENTS (six) décoratifs
	20

	228
	* ENCADREMENT "tissu imprimé". 38,5 x 24 cm. Encadré sous verre
	10

	229
	* PANNEAUX (deux) en laque, Extrême-orient, moderne. 29 x 40 cm
	5

	230
	* ENCADREMENTS (six) décoratifs, modernes
	10

	231
	* ENCADREMENTS (sept petits) décoratifs
	60

	232
	* ENCADREMENTS (cinq) décoratifs, modernes
	15

	233
	* CADRE (petit) décoratif ; on y joint une GLACE, moderne
	20

	234
	* PEHAN. M. "Chaumière", huile sur isorel signé en bas à droite. 61 x 46 cm. Encadrée
	70

	235
	* DROUIN. JP. "Le parc floral d'Orléans", huile sur toile signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos. 60 x 73 cm. Encadrée
	60

	236
	* PASTEL "femme aux colombes", porte une inscription au dos "COURTOIS 1777", époque du XIXème siècle. 80 x 64,5 cm
	380

	237
	* SCHAMBER Jane. "Hiver en forêt de Fontainebleau", huile sur isorel signée en bas à gauche, titrée et contresignée au dos. 46 x 33 cm
	40

	238
	* HIRI. "Ambroise, bouquet de fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 46 x 38 cm
	50

	239
	HUILES (deux) sur toile ; on y joint une REPRODUCTION, un CADRE en bois et stuc doré et une GLACE imitation faux bois
	50

	240
	CHRETIEN René (1867 - 1942). "Nature morte aux bouteilles et crevettes" et "Nature morte aux bouteilles et aux raisins", paire d'huiles sur toile signées en bas à gauche. 46 x 38 cm. Dans une paire de cadres en bois doré d'époque
	700

	242
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Une étoile rêvait ..." et "Sans titre", deux toiles, signées en bas à droite dont une du monogramme. 24 x 19 cm
	150

	243
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Sans titre", 1994, toile signée du monogramme en bas à droite. 27 x 22 cm
	120

	244
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Sans titre", 1994, huile et collage sur toile, signée en bas à droite, contresignée et datée "1994" au verso. 44 x 36,5 cm
	220

	245
	GRAVURES (paire de) couleur en médaillon, "scènes de chasse", 44 x 34 cm. Encadrées sous verre. Epoque XIXème siècle.
	170

	246
	POUZET Maurice. "Eglise Saint Pierre à Saumur", dessin aquarellé. 19,5 x 18 cm
	40

	247
	ECOLE FRANCAISE du début du XXème siècle. "Chemin animé", huile sur toile, porte une signature en bas à gauche illisible. 16 x 22 cm. Cadre en stuc doré ; on y joint une ECOLE FRANCAISE du début du XXème siècle. "Bord de rivière animé", huile sur toile monogrammée en bas à droite "MA". 24 x 40,5 cm
	100

	248
	VAUTIER B. (d'après). "Le bain", reproduction fixée sous verre et colorée. 22 x 27 cm. Dans un cadre en bois et stuc doré, époque début du XXème siècle
	50

	249
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysages animés", paire d'huiles sur panneaux signés en bas à gauche "Gely". 17,5 x 36 cm. Paire de cadres en stuc doré
	280

	251
	ENCADREMENTS (sept) divers, époque du XXème siècle
	5

	252
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait de vieillard", huile sur toile. 55 x 43 cm (restaurations)
	200

	253
	ECOLE MODERNE. "Soleil couchant sur la rivière", huile sur toile, porte une signature non identifiée en bas à droite. 65 x 54 cm (accidents vers le haut)
	320

	254
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Bords de lac", 1891, dessin au fusain à l'estompe avec rehauts de blanc, porte une signature non identifiée et daté "1891" en bas à droite. 49 x 57 cm
	20

	255
	COUTANT. M. A. "Portrait de jeune femme de profil", pastel signé en bas à gauche. 52,5 x 48 cm
	100

	256
	ECOLE MODERNE. "Fleurs dans un vase", huile sur toile, porte une signature non identifiée en bas à droite. 46 x 38 cm
	450

	257
	TROTZIER Jean Bernard (né en 1950). "Paysage de montagne", huile sur papier signée en bas à gauche. 31,5 x 45 cm
	100

	258
	DESSIN au lavis "souk", époque du XIXème siècle. 15 x 20 cm (dessin coupé avec usures). Présenté sous verre
	50

	259
	GRAVURE en noir et blanc titrée "rue de l'abbaye 1989", épreuve d'artiste contresignée en bas à droite et monogrammée en bas à gauche. 63 x 46 cm. Encadrée sous verre
	20

	260
	GRAVURE en noir et blanc "ruelle animée", épreuve d'artiste contresignée en bas à droite. 59 x 42 cm. Encadrée sous verre
	15

	261
	VERMALEAU ?. "Quiberon", aquarelle signée en bas à gauche. 23 x 35 cm ; on y joint une école française du XXème "bord de mer animé", aquarelle. 20 x 29 cm et une aquarelle "jeune fille" signée "C. GRIMB" (acccident au verre)
	20

	262
	BACNH (école Russe du XXème siècle) ?. "Fleurs dans un paysage", huile sur isorel signée en bas à droite. 50 x 60 cm. Dans un cadre en bois et stuc doré (usures)
	100

	264
	PRADES Martin. "Les péniches", aquarelle et fusain signé en bas à droite. 37 x 44 cm. Encadré sous verre ; on y joint une GOUACHE "verdure" encadrée sous verre
	50

	265
	GOUACHE "nature morte aux fruits", encadrée sous verre ; on y joint une photographie "portrait de femme", encadrée sous verre VENDU AVEC LOT 236
	20

	266
	CHARPENTIER Jean-Baptiste (1728-1806) (attribué à). "Jeune femme au tambourin", toile. 60 x 87 cm
	850

	267
	PORTA Giovanni Domenico (actif au XVIIIème siècle). "Portrait d'un homme d'église", sur sa toile et son châssis d'origine. 74 x 60 cm. Signé, localisé et daté au revers : Jan Dom. Porta Pin Roma / 1775. Dans son cadre d'origine en bois mouluré et sculpté
	1 700

	268
	ECOLE FRANCAISE du XVIIème siècle, suiveur de Georges de La Tour. "Saint Philippe", huile sur toile marouflée sur panneau. 65 x 50 cm
	300

	270
	COPPE Roger (Flawinne 1928 - ). "Nu assis", dessin à la mine de plomb signé en bas à droite. 38 x 26,5 cm. Encadré sous verre ; on y joint un livre sur l'auteur
	80

	272
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, dans le goût de Philippe de Champaigne. "Saint Augustin", pastel. 65 x 49 cm. Encadré sous verre
	280

	273
	TAVEE. "Portrait d'homme au chapeau melon", huile sur toile signée en bas et datée "1991". 80 x 60 cm. Cadre baguettes bois ; on y joint une huile sur toile "portrait de couple", signée en bas à gauche. 44 x 59 cm
	50

	274
	RUBINSTEIN Sacha. "Portrait de femme au collier de perles", huile sur toile signée en bas à gauche, située et datée "Paris 1971". 73 x 60 cm
	100

	275
	ECOLE RUSSE. "Paysages", deux huiles sur carton, l'une signée en bas à droite et l'autre signée au dos. 23 x 32 cm et 30 x 21 cm
	20

	277
	FISHER Harisson (d'après). "Jeunes élégantes en buste", paire de reproductions. 24,5 x 19,5 cm. Encadrées sous verre, baguettes en chêne (accidents à l'une) VENDU AVEC LOT 276
	20

	278
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Place de marché breton", lithographie couleur, époque début XXème. 36 x 42 cm. Encadrée sous verre
	10

	279
	THUBAUT. "Village au bord du chemin", paire de lithographies couleur signées en bas à droite. 41 x 53 cm. Encadrées sous verre
	20

	280
	DESSIN sur soie "musicienne"
	10

	281
	GRAVURE en noir et blanc "bord de mer", située et datée en bas à gauche "Ajaccio 1886" et signée en bas à droite "Paul Smith"?. 19 x 27 cm. Encadrée sous verre
	10

	282
	GRAVURE en noir et blanc "Colone Vendôme" signée en bas à droite "Kelly" et datée "1926". 18;5 x 13,5 cm. Encadrée sous verre
	5

	283
	VIVIEN J. "Bouquet de roses jaunes", huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 55 cm
	50

	285
	ECOLE FRANCAISE moderne. "Paysage lacustre", huile sur toile. 38 x 55 cm. Encadrée VENDU AVEC LOT 284
	30

	299
	GUERIDON tripode à plateau circulaire en acajou et placage d'acajou, il ouvre à trois tiroirs, plateau gainé de cuir, époque Empire. H. 73 cm - Diam. 114 cm (petites usures au placage)
	500

	300
	COMMODE face cintrée en placage de bois de violette à effets de fils contrariés. Elle ouvre à trois rangs de tiroirs, côtés droits, montants arrondis cannelés de laiton. Ornementation de bronzes dorés aux boutons de tirage et entrées de serrure. Epoque Régence. Plateau de marbre postérieur. H. 82 cm - L. 113 cm - P. 59 cm (petites restaurations au placage, manque une rosace sous un bouton)
	2 400

	301
	BUFFET en noyer ouvrant à deux portes, style Louis XVI, époque du XIXème, plateau marbre postérieur. H. 103 cm - L. 180 cm - P. 54 cm
	300

	305
	* MOBILIER de salle à manger en merisier de style Louis XVI, rustique, moderne comprenant une enfilade à ressaut ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs, plateau bois et une table ronde à une rallonge
	500

	306
	* TABLE de toilette en pitchpin, plateau marbre blanc (H. 103,5 cm - L. 79 cm - P. 50 cm) et une GLACE à cadre imitation bambou
	50

	307
	MODIF AU CATA : ESTI PAS 1/120 MAIS 2/220

* BAR de forme planisphère en bois, moderne comprenant un SERVICE de douze verres à Cognac en cristal
	80

	308
	* TABLE desserte roulante, moderne
	15

	309
	* CHAISES (suite de trois) de style Henri II, assise en cuir
	10

	310
	* CHEVET en bois ouvrant à une porte et un tiroir, plateau marbre, moderne
	40

	312
	* GLACE murale formant étagère à cadre en bois, moderne. 86 x 49 cm
	10

	313
	* CABINET de travail en acajou et placage d'acajou, style Empire, époque du XXème siècle comprenant une bibliothèque à colonnes détachées, ornementation de bronze, ouvrant à quatre portes dont deux vitrées (H. 187,5 cm - L. 205 cm - P. 53 cm), un fauteuil de bureau à bandeau et un bureau à colonnes ouvrant à trois tiroirs en façade et deux tirettes latérales (H. 76 cm - L. 114,5 cm - P. 57 cm)
	850

	316
	* ARMOIRE penderie en noyer et placage de noyer ouvrant à deux portes à glace, époque fin du XIXème siècle. H. 252 cm - L. 140 cm - P. 55 cm
	180

	319
	* ARMOIRE lingère en noyer et placage de noyer ouvrant à deux portes, époque fin du XIXème siècle. H. 235 cm - L. 145 cm - P. 65 cm
	100

	321
	* SECRETAIRE en merisier, il ouvre à un abattant découvrant un petit gradin à trois tiroirs surmonté de deux tiroirs en partie haute et trois tiroirs en partie basse, montants cannelés, pieds gaines, style Louis XVI, moderne. H. 137 m - L. 75 cm - P. 42 cm
	300

	325
	* TABLE (petite) basse piétement tripode en bois et placage, moderne. H. 50 cm - Diam. 60 cm
	15

	326
	* BUFFET en chêne ouvrant à deux portes et trois tiroirs, style breton, moderne. H. 100 cm - L. 141 cm - P. 44 cm
	20

	328
	* FAUTEUILS (paire de) et six CHAISES à dossier médaillon, en hêtre teinté, style Louis XVI, moderne (usures à la garniture)
	200

	329
	* FAUTEUILS (paire de) cabriolets en hêtre, dossier médaillon, style Louis XVI, modernes
	200

	330
	MEUBLE (petit) de poupée en bois laqué et accessoires  en faïence fine comprenant une vasque, un porte-savon, un pot couvert et un bol, époque vers 1900. H. 50 cm - L. 52 cm - P. 36 cm (accidents et usures)
	120

	333
	TABLE bureau en acajou ouvrant à deux tiroirs, elle est garnie d'un cuir vert, travail anglais époque du XIXème siècle. H. 76 cm - L. 113 cm - P. 57,5 cm (accident à un pied)
	50

	335
	CHAISES (paire de) en bois, époque Directoire (usures et réparations)
	100

	336
	GUERIDON (petit) tripode ; on y joint une petite TABLETTE ouvrant à un tiroir et une CHAISE en bois tourné
	50

	337
	CHAUFFEUSES (paire de) en acajou et placage d'acajou, piétement cambré. Epoque Napoléon III, garni d'un velours rouge (accident à l'une)
	200

	338
	TABLE de chevet en noyer, pieds tournés ouvrant à un tiroir latéral, époque vers 1800. H. 74 cm
	170

	339
	BIBUS en merisier à deux étagères, moderne. H. 90 cm - L. 120 cm - P. 27 cm
	220

	340
	TABLE carrée à petites rallonges circulaires, piétement tourné style Louis XIII, époque du XXème siècle. H. 71 cm - Diam. ouverte : 99 cm
	80

	342
	FAUTEUIL curule en noyer, piétement en X, sculpté d'un décor Néo Renaissance, époque du XIXème siècle (usures, accidents et renfort)
	100

	343
	TABLE (petite) volante ovale à trois plateaux sur quatre pieds en bois noirci, décor marqueté, époque Napoléon III (accidents, usures et manques). H. 78 cm - L. 40 cm - P. 30 cm
	20

	345
	TABLE (petite) travailleuse en merisier ouvrant à un tiroir, piétement chantourné réuni d'une barre d'entretoise. H. 63,5 cm - L. 38 cm - P. 33 cm
	80

	346
	GUERIDON (petit) en merisier quadripode, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 59 cm - Diam. 42 cm
	20

	347
	SELLETTE (petite) en bois marqueté, moderne. H. 85,5 cm
	30

	348
	ETAGERE (petite) en acajou, époque du XIXème siècle. H. 50 cm - L. 57 cm - P. 19 cm
	55

	349
	FAUTEUIL (chassie de) en acajou, époque Restauration. (Importantes restaurations)
	50

	350
	GUERIDON tripode en noyer, plateau carré, époque du XIXème siècle. H. 69 cm (accidents)
	70

	351
	GUERIDON (petit) en bois, fût tourné, piétement tripode, plateau gravé à décor de fleurs, époque vers 1900. H. 75 cm
	20

	353
	SUSPENSION en laiton et opaline blanche
	5

	355
	LUTRIN (petit) en bois vendu avec lot 354
	50

	356
	BIDET en pitchpin (ancien modèle)
	10

	357
	BANQUETTE à six pieds cambrés, style Louis XV (réparations - usures à la garniture)
	160

	358
	CHAISES (suite de sept) et un FAUTEUIL à dossier sculpté (accidents et usures)
	200

	360
	PRIE-DIEU en bois, à colonnes détachées, époque Empire. H. 91 cm - L. 64 cm - P. 45 cm.
	400

	362
	LOT de seize cadres de différents formats
	90

	363
	CHAISES (trois) pelotes, époque du XIXème siècle (restaurations)
	40

	364
	FAUTEUIL de bureau pivotant en bois courbé, époque vers 1900
	40

	365
	TABLE à jeux en merisier et placage de merisier, style Louis XV, époque début du XXème siècle. H. 71 cm - L. 81 cm - P. 41 cm
	40

	366
	TABLES (paire de petites) travailleuses en merisier, piétement chantourné, époque début du XXème siècle
	150

	367
	CHAISES (paire de) en acajou, style restauration, modernes
	180

	368
	ENCOIGNURE en bois laqué à décor d'oiseaux et de branchages fleuris, dans le goût de la Chine, moderne. H. 86 cm - L. 71 cm - P. 50 cm
	25

	369
	TABLES (paire de) basses en bois laqué, modernes. H. 41 cm - L. 80 cm - P. 50 cm
	60

	370
	* LITS (deux) de coin en noyer, époque du XIXème siècle
	20

	371
	* LIT en bois, moderne
	5

	374
	* VALET de nuit ; on y joint une COIFFEUSE lamifiée bois exotique et deux CHAISES des années 40
	20

	375
	* VITRINE en lamifié bois exotique, moderne. H. 163 cm - L. 95 cm - P. 48 cm
	10

	376
	* COMMODE lamifiée ouvrant à trois tiroirs, moderne. H. 73,5 cm - L. 73,5 cm - P. 40 cm ; on y joint un MEUBLE de salle de bain en métal, portes à miroir
	50

	377
	* BANC en chêne, style Rustique, moderne. H. 47 cm - L. 162,5 cm - P. 33,5 cm
	30

	378
	* SECRETAIRE droit lamifié bois exotique, moderne. H. 151,5 cm - L. 80 cm - P. 45 cm
	5

	380
	* BIBLIOTHÈQUE d'angle en acajou et placage d'acajou, style Anglais, moderne. Dim : partie principale : H. 212 cm - L. 160 cm - P. 48 cm - retour d'angle : H. 212 cm - L. 80 cm - P. 48 cm Vendu avec lot 379
	80

	381
	* MEUBLE porte télévision, style confiturier, moderne. H. 88,5 cm - L. 66 cm - P. 48 cm
	90

	383
	TABLE volante (petite) en sycomore, pieds fuseaux réunis d'une tablette, elle ouvre à un tiroir, plateau bois, époque vers 1920. H. 74 cm - L. 38 cm - P. 38 cm
	60

	385
	* SELLETTE en bois, dessus marbre. H. 75 cm ; on y joint deux CHAISES à fond paille, époque du XIXème siècle
	20

	387
	* TABLES gigognes (suite de trois) laiton et verre ; on y joint une TABLE en bois, deux CHAISES dépareillées de style Henri II et un CHEVET moderne
	20

	388
	TABLE (petite) en noyer ouvrant à un tiroir. H. 65,5 cm - L. 50 cm - P. 32,5 cm
	40

	390
	LOT comprenant un fauteuil pliant, un fauteuil dégarni et un petit fauteuil des années 30 vendu avec lot 389
	10

	391
	LOT de quatre grands cadres
	40

	394
	TABLE à rallonges de forme ovale en acajou et placage d'acajou, elle repose sur six pieds gaines, talon en laiton, moderne. H. 75 cm - L. 142 cm - La. 114 cm ; on y joint six rallonges de 35 cm.
	650

	395
	CONFITURIER en merisier, style rustique, moderne
	160

	397
	FAUTEUIL capitonné ; on y joint une URNE en céramique décorative (accident), un PORTE JOURNAUX en métal
	10

	398
	CHEVET en noyer et placage de noyer, plateau marbre
	10

	401
	TUNISIE. Tapis laine multicolore. 300 x 200 cm
	50

	403
	IRAN. Tapis en laine, époque du XXème siècle. 138 x 255 cm
	150

	410
	* CANAPÉ trois places et deux fauteuils en cuir et bois, modernes
	300

	411
	BIBLIOTHEQUE en merisier ouvrant à deux portes vitrées, style Directoire, époque Moderne. H. 185 cm - L. 110 cm - P. 42 cm
	300

	413
	CLASSEUR vertical en merisier, il ouvre à une tirette, un tiroir et deux casiers à dossiers suspendus, style Directoire, époque Moderne
	100

	414
	MOBILIER de salle à manger en chêne, style Louis XIV, rustique, moderne comprenant : un confiturier, un buffet bibliothèque ouvrant à six portes dont trois vitrées, une enfilade à ressaut ouvrant à quatre portes et quatre tiroirs


	400

	416
	* ENSEMBLE de livres reliés, modernes (19 cartons)
	100

	417
	LIT bateau en lamifié merisier, style Louis-Philippe, moderne
	50

	420
	FACADE de lit clos breton, époque du XIXème siècle
	50

	421
	FAUTEUIL en chêne, piétement torsadé, entretoise en H, accoudoirs à boules, style Henri II, époque du XIXème siècle. H. 97 cm (usures)
	20

	
	
	


